

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAUJO  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: Convite nº 003/2021

Data e hora de abertura: 29 de setembro de 2021 às 09h:00min

Objeto: Aquisição de material e permanente para atendimento das necessidades da Escola Raimundo Augusto de Araújo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				A. FRANÇA DONASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ Nº 01.441.462/0001-07		F.ONÉLIO & LIMA LTDA CNPJ Nº 17.262.268/0001-02	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Impressora Multifuncional Monocromatica, Velocidade de 35 PPM, Ciclo de Trabalho até 50.000 Páginas por Mês	Unidade	1	3.788,00	3.788,00	<b>3.770,00</b>	<b>3.770,00</b>	3.860,00	3.860,00
2	Papel A4 - CX com 10 resmas	Caixa	10	<b>208,00</b>	<b>2.080,00</b>	228,90	2.289,00	250,00	2.500,00
3	Cartolina pacote com 100 unidades, cor branca	Pacote	1	<b>79,00</b>	<b>79,00</b>	115,00	115,00	122,00	122,00
4	Papel opaline diplomata (branco) 180g 210x297, com 50 folha	Pacote	8	29,00	232,00	<b>22,40</b>	<b>179,20</b>	31,50	252,00
5	Marcador para quadro branco, caixa com 10 unidades, cor: preto, azul e vermelho	Caixa	6	<b>40,00</b>	<b>240,00</b>	60,00	360,00	62,00	372,00
6	Refil de tinta para marcador de quadro branco 1L, cor: preto, azul e vermelho	Unidade	4	190,00	760,00	<b>175,00</b>	<b>700,00</b>	200,00	800,00
7	Cola isopor 90 gramas, caixa com 12 unidades	Caixa	4	74,00	296,00	<b>48,00</b>	<b>192,00</b>	74,50	298,00
8	Livros de ponto	Unidade	5	20,00	100,00	<b>19,00</b>	<b>95,00</b>	23,00	115,00
9	Grampeador para grampo 26/6mm	Unidade	2	25,00	50,00	<b>24,00</b>	<b>48,00</b>	27,50	55,00
10	Caixa organizadora polycart média, cor azul	Unidade	4	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>	29,00	116,00	31,90	127,60
11	Grampo para grampeador galvanizado 26/6mm com 5000 unidades	Caixa	8	<b>5,00</b>	<b>40,00</b>	10,90	87,20	12,00	96,00
12	Papel cartão com brilho, cores: vermelho, verde, amarelo, rosa	Folha	12	3,00	36,00	<b>2,20</b>	<b>26,40</b>	3,20	38,40
13	Tonner impressora samsung PROX PRESS M4020ND	Unidade	2	155,00	310,00	<b>128,00</b>	<b>256,00</b>	156,00	312,00
14	Tonner compatível TN3472 para impressora brother L6402DW	Unidade	2	119,00	238,00	<b>98,00</b>	<b>196,00</b>	121,50	243,00
15	Tonner samsung SCX-3405	Unidade	1	78,00	78,00	<b>75,00</b>	<b>75,00</b>	80,00	80,00
16	Refil de tinta corante universal para impressora EPSON capacidade de 1 litro (preto e magenta)	Unidade	2	<b>49,00</b>	<b>98,00</b>	73,90	147,80	75,00	150,00

17	Caixa descaga 9 litros com tubo e espude de ligação (complet	Unidade	2	<b>48,00</b>	<b>96,00</b>	76,90	153,80	82,25	164,50
18	Detergente líquido, caixa com 24x500ml	Caixa	1	<b>46,00</b>	<b>46,00</b>	46,80	46,80	50,00	50,00
19	Desinfetante líquido com perfumação prolongada, caixa 12x500ml	Caixa	1	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	45,60	45,60	47,00	47,00
20	Limpa Alumínio de12x 500ml	Caixa	1	40,00	40,00	<b>39,60</b>	<b>39,60</b>	45,00	45,00
21	Alcool em gel etílico hidratado INPM 70º caixa com 12 unid. 500g	Caixa	1	119,00	119,00	<b>117,80</b>	<b>117,80</b>	135,00	135,00
22	Alcool Etilico 92,8º INPM caixa com 12 unid.1L	Caixa	3	119,00	357,00	<b>118,60</b>	<b>355,80</b>	120,00	360,00
23	Água sanitária frasco branco, caixa com 12 unidade de 1litro	Caixa	1	<b>32,00</b>	<b>32,00</b>	46,60	46,60	48,00	48,00
24	Sabão em barra, caixa com 10kg	Caixa	1	<b>80,00</b>	<b>80,00</b>	87,80	87,80	90,00	90,00
25	Sabao em po multiação, cx com 24 unidades	Caixa	1	<b>85,00</b>	<b>85,00</b>	154,50	154,50	160,00	160,00
26	Lâmpada LED de auto fator 50w, branca	Unidade	20	<b>51,00</b>	<b>1.020,00</b>	53,00	1.060,00	62,00	1.240,00
27	Lâmpada LED de auto fator 15w, branca	Unidade	20	<b>20,00</b>	<b>400,00</b>	28,80	576,00	32,00	640,00
28	Fita dupla face 12mm x 30m, pacote com 06 unidades	Pacote	2	44,00	88,00	<b>34,00</b>	<b>68,00</b>	55,00	110,00
29	Fita adesiva 45mm x 45m transparente, pacote com 04 unidades	Pacote	2	<b>15,00</b>	<b>30,00</b>	22,00	44,00	23,00	46,00
30	Apagador para quadro branco base plástico com porta pincel	Unidade	20	<b>6,50</b>	<b>130,00</b>	13,00	260,00	15,90	318,00
31	Tesoura multiuso 8 polegadas	Unidade	4	<b>15,00</b>	<b>60,00</b>	17,00	68,00	18,50	74,00
32	Papel fotográfico, com 100 folhas	Unidade	1	<b>70,00</b>	<b>70,00</b>	84,00	84,00	85,00	85,00
33	Toner 106r03623 compatível com a impressora 3335	Unidade	2	<b>199,00</b>	<b>398,00</b>	256,00	512,00	260,00	520,00
-	<b>TOTAL GERAL</b>	-	3	<b>5.921,50</b>	<b>11.621,00</b>	<b>6.121,30</b>	<b>12.372,90</b>	<b>6.458,75</b>	<b>13.553,50</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001, de 19.01.2021, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 12.964 de 20.01.2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A.FRANÇA DO NASCIMENTO**, CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, valor de **R\$ 5.129,00** (Cinco Mil, Cento e Vinte e Nove Reais) e **J.C.B DAS CHAGAS-ME**, CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, valor de **R\$ 6.118,80** (Seis Mil, Cento e Dezoito Reais e Oitenta Reais), perfazendo o total geral de **R\$ 11.247,80** (Onze Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).

**Prazo de Entrega:Convite**

**Validade Mínima da Proposta:Conforme Convite**

**Forma de Pagamento:Conforme Convite**

A. FRANÇA	J.C.B DAS CHAGAS	TOTAL DA LICITAÇÃO	VALOR RECURSO	CAPITAL	CUSTEIO
2.080,00	3.770,00	5.129,00	13.931,00	4.300,00	<b>9.631,00</b>
79,00	179,20	6.118,80	11.247,80	3.770,00	7.477,80
240,00	700,00	<b>11.247,80</b>	<b>2.683,20</b>	<b>530,00</b>	<b>2.153,20</b>
100,00	192,00				
40,00	95,00			<b>SERVIÇO</b>	
98,00	48,00			5.907,00	
96,00	26,40			5.907,00	
46,00	256,00			<b>0,00</b>	
45,00	196,00				
32,00	75,00				
80,00	39,60				
85,00	117,80				
1.020,00	355,80				
400,00	68,00				
30,00	<b>6.118,80</b>				
130,00					
60,00					
70,00					
398,00					
<b>5.129,00</b>					

